ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH BÌNH ĐỊNH
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 83/2021/QĐ-UBND
	Bình Định, ngày 20 tháng 12 năm 2021

QUYẾT ĐỊNH
ĐẶT TÊN ĐƯỜNG TRÊN ĐỊA BÀN THỊ TRẤN VÂN CANH THUỘC HUYỆN VÂN CANH
ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÌNH ĐỊNH
Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; Luật Sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;
Căn cứ Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật ngày 22 tháng 6 năm 2015; Luật Sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật ban hành văn bản quy phạm pháp luật ngày 18 tháng 6 năm 2020;
Căn cứ Nghị định số 91/2005/NĐ-CP ngày 11 tháng 7 năm 2005 của Chính phủ về việc ban hành Quy chế đặt tên, đổi tên đường, phố và công trình công cộng;
Căn cứ Thông tư số 36/2006/TT-BVHTT ngày 20 tháng 3 năm 2006 của Bộ Văn hoá - Thông tin (nay là Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch) hướng dẫn thực hiện một số điều của Quy chế đặt tên, đổi tên đường, phố và công trình công cộng ban hành kèm theo Nghị định số 91/2005/NĐ-CP ngày 11 tháng 7 năm 2005 của Chính phủ;
Căn cứ Nghị quyết số 35/2021/NQ-HĐND ngày 11 tháng 12 năm 2021 của HĐND tỉnh khoá XIII, kỳ họp thứ 4 về việc đặt tên đường trên địa bàn thị trấn Vân Canh thuộc huyện Vân Canh;
Theo đề nghị của Giám đốc Sở Văn hóa và Thể thao và Chủ tịch UBND huyện Vân Canh.
QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Phê duyệt đặt tên đường trên địa bàn thị trấn Vân Canh thuộc huyện Vân Canh, tỉnh Bình Định, gồm 15 tuyến đường (Có Danh sách tên đường trên địa bàn thị trấn Vân Canh kèm theo).
Điều 2. Giao Chủ tịch UBND huyện Vân Canh phối hợp với Sở Văn hóa và Thể thao và các ngành liên quan tổ chức thực hiện theo quy định.
Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày 01 tháng 01 năm 2022.
Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc Sở Văn hóa và Thể thao, Chủ tịch UBND huyện Vân Canh và Thủ trưởng các cơ quan liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;
- Bộ Văn hoá, Thể thao và Du lịch;
- Bộ Tư pháp (Cục KTVBQPPL);
- Thường trực Tỉnh ủy;
- Thường trực HĐND tỉnh;
- CT, các PCT UBND tỉnh;
- Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy;
- Ban VH-XH HĐND tỉnh;
- Sở Tư pháp, Sở Xây dựng;
- Sở Tài nguyên và Môi trường;
- Lãnh đạo VP UBND tỉnh;
- Lưu: VT, K1.
	TM.ỦY BAN NHÂN DÂN
KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Lâm Hải Giang

DANH SÁCH
TÊN ĐƯỜNG TRÊN ĐỊA BÀN THỊ TRẤN VÂN CANH, HUYỆN VÂN CANH,
(Ban hành kèm theo Quyết định số 83/2021/QĐ-UBND ngày tháng 12 năm 2021 của Ủy ban nhân dân tỉnh Bình Định)
	STT
	Tuyến đường quy hoạch
	Lý trình
	Lộ giới (m)
	Lộ giới (m)
	Chiều dài (m)
	Tên đường

	Quy hoạch
	Hiện trạng

	1
	Đường dọc (Đường Quốc lộ 19C)
	Từ Km 25+275 đến Km 29+993, Quốc lộ 19C
	32
	12-15
	4.700
	Quang Trung
(1753 - 1792) Tây Sơn, Bình Định

	2
	Đường ngang (Khu phố Hiệp Hà)
	Từ Km 26+625, Quốc lộ 19C (nhà ông Nguyễn Phước Thạnh) đến Đường phía Tây thị trấn Vân Canh
	28
	7,5
	560
	Nguyễn Nhạc
(1743 - 1793) Tây Sơn, Bình Định

	3
	Đường ngang (Khu phố 2)
	Từ Km 26+700, Quốc lộ 19C (nhà ông Phan Hữu Chỉnh) đến Nhà ông Ngô Văn Bảng
	16
	4
	430
	Chế Lan Viên
(1920 - 1989) Đông Anh, Quảng Trị

	4
	Đường ngang (Khu phố Hiệp Giao)
	Từ Nhà công vụ Ngân hàng Nông nghiệp Phát triển Nông thôn huyện Vân Canh đến cạnh Sân bóng đá mi ni
	20
	20
	210
	Võ Văn Dũng
(Thế kỷ XVIII) Tây Sơn, Bình Định

	5
	Đường ngang (Khu phố Hiệp Giao)
	Từ Nhà văn hóa khu phố Hiệp Giao đến cống tràn khu phố Đắk Đưm
	12
	12
	626
	Trần Quang Diệu
(Thế kỷ XVIII) Bình Định

	6
	Đường ngang (Khu phố Hiệp Giao)
	Từ Nghĩa trang Liệt sĩ huyện và sân Trung tâm Văn hóa - Thông tin - Thể thao huyện đến kè Suối Phướng
	14
	12,5
	440
	Bùi Thị Xuân
(Thế kỷ XVIII) Tây Sơn, Bình Định

	7
	Đường ngang (Khu phố Hiệp Hội)
	Từ Km 27+165, Quốc lộ 19C (nhà ông Huỳnh Văn Thành) đến Trường Mẫu giáo
	12
	4
	230
	Hàn Mặc Tử
(1912 - 1940) Đồng Hới, Quảng Bình

	8
	Đường ngang (Khu phố Hiệp Giao)
	Từ nhà ông Cái Minh Luân đến Nhà máy nước huyện Vân Canh
	20
	4 -20
	960
	3 Tháng 2
Sự kiện lịch sử

	9
	Đường ngang (Khu phố Hiệp Giao)
	Từ Km 27+466, Quốc lộ 19C (nhà ông Nguyễn Ngọc Lịch) đến nhà ông Trần Quốc Thuận
	12
	4
	540
	Đào Tấn
(1845 - 1907) Tuy Phước, Bình Định

	10
	Đường ngang (Khu phố Thịnh Văn I)
	Từ Quán ăn Thuỳ Trang (Hiệp Giao) đến nhà ông Nguyễn Ngọc Hòa
	20
	4 -7
	1.200
	Nguyễn Lữ
 (Thế kỷ XVIII) Tây Sơn, Bình Định

	11
	Đường ngang (Khu phố Thịnh Văn I)
	Từ nhà ông Nguyễn Kim Trọng đến nhà ông Võ Văn Ngà
	12
	4
	610
	Ngô Mây
(1922 - 1947) Phù Cát, Bình Định

	12
	Đường ngang (Khu phố Thịnh Văn I)
	Từ nhà ông Bùi Phúc Hưng đến nhà ông Võ Văn Tỵ
	12
	4
	635
	Nguyễn Trung Trực
(1838 - 1868) Phù Cát, Bình Định

	13
	Đường ngang (Khu phố Thịnh Văn II)
	Từ Km 28+683, Quốc lộ 19C (nhà ông Phạm Xuân Thiên) đến Sông Hà Thanh
	12
	4
	236,5
	Xuân Diệu
(1916 - 1985) Can Lộc, Hà Tĩnh

	14
	Đường ngang (Suối Mây)
	Từ Km 28+994, Quốc lộ 19C (nhà ông Dương Văn Nghị, Tân Thuận) đến nhà bà Lê Thị Mai
	16
	4
	650
	Trần Bá
(1923 - 1963) Tuy Phước, Bình Định

	15
	Đường ngang (Canh Tân)
	Từ Km 29+395, Quốc lộ 19C (nhà ông Trần Văn Bốn) đến Ngã 3 nhà ông Mang Minh
	28
	4
	550
	Mang Thoong
(1920 - 1989) Canh Thuận, Vân Canh

Tổng cộng: 15 tuyến đường./.